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O‘QUVCHILARNI KELAJAKDA OILAGA TAYYORLASHDA TEXNOLOGIYA FANINING 

O‘RNI 

 

Xudayberdiyeva Shaydo 

Nizomiyda texnologiya yunalishi 3-kurs talabasi 

 

Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada texnologiya fani darsalari jarayonida 

o’quvchilarning ijodiy qobiliyatlarini shakillantirishga doir nazariy va amaliy 

metodikalarni amalga oshirishga doir fikr-mulohazalar yuritilgan. Shuningdek, 

texnologik ta’lim darsning nazariy asoslari yoritib berilgan. 

 

Mamlakatimizda jahon talablari darajasida ta'lim-tarbiya olishi va kasb-hunar 

egallash, fuqarolarimizning bunyodkorlik salohiyatini ro'yobga chiqarish uchun zarur 

shart-sharoitlar hamda imkoniyatlar mavjud. Yangi sharoitlardan kelib chiqib 

O'zbekiston Respublikasi qonunlariga, ta'lim bosqichlarining uzluksizligi va izchilligini 

ta'minlash, ta'limning zamonaviy metodologiyasini yaratish, davlat ta'lim 

standartlarini kompetensiyaviy yondashuv bo'yicha takomillashtirish va amaliyotga 

joriy etishni taqozo etib kelmoqda. Bu haqida Prezident Sh.M.Mirziyoyev quyidagicha 

ta'kidlaydi: "Barchamiz yaxshi tushunamiz, ta'lim-tarbiya har qaysi davlat va 

jamiyatning nafaqat bugungi, balki ertangi kunini ham hal qiladigan eng muhim 

ustuvor masaladir. Shuning uchun mamlakatimizda bu masalaga jiddiy e'tibor 

qaratilmoqda". 

Ta'lim nazariyasida o'qitish (ta'lim metodlari) muhim rol o'ynaydi. Ta'lim metodi 

ta'lim jarayonida o'qituvchi va o'quvchilarning aniq maqsadga erishishiga 

yo'naltirilgan birgalikdagi faoliyatlarining usuli ekanligini bilamiz. Ta'lim metodlari 

o'qitish va o'qishning o'z oldiga qo'ygan maqsadlariga erishish yo'llari hamda o'quv 

materialini nazariy va amaliy tomondan yo'naltirish yo'llarini bildiradi va 

ko'maklashadi. Ta'lim metodlari ta'lim jarayonida o'qituvchi va o'quvchi faoliyatining 

qanday bo'lishi, o'qitish jarayonini qanday tashkil etish hamda olib borish lozimligini 

va shu jarayonda o'quvchilar qanday ish harakatlarni bajarishlari shartligini ko'rsatib 

beradi. 

Pedagogik ensiklopediyada izohlanishicha, ta'lim metodi o'qituvchi o'quvchining 

ta'lim mazmunini o'zlashtirishga qaratilgan o'zaro aloqador, ma'lum ketma-ketlikdagi 

faoliyati tizimidir. 

Umumta'lim maktablarida texnologiya fanini o'qitishni tashkil qilishda 

zamonaviy talablardan kelib chiqib, ta'lim standartini ishlab chiqish, o'quv reja va 

dasturlarini, zarur darsliklarni yaratish, tarqatma va ko'rgazmali materiallar tuzish, 

texnologiyaning ilmiy-uslubiy asosini yaratish jarayoni, avvalo, yagona tizimga va 

tartibga solinishi, boshqarilishi hamda eng muhimi, o'quv-tarbiya tizimini mazmunan 

va shakllan takomillashtirilishi shu sohada keng ilmiy-tadqiqot ishlari olib borish 

ishlarini jadallashtirishi ilmiy-metodik ta'minotning asosini tashkil etadi. Ilmiy-
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metodik ta'minot maktab uslubiy kengashlari, tuman, viloyat xalq ta'limi bo'limlari, 

tegishli vazirliklardagi ilmiy-uslubiy kengashlar faoliyatlari, ilmiy-tadqiqot 

institutlaridagi, oliy o'quv yurtlari kafedralarida olib borilayotgan mazkur 

yo'nalishlardagi ilmiy izlanishlar, tadqiqot-tajriba ishlari bilan uyg'unlashtirilmog'i va 

muvofiklashtirilmog'i lozim. 

O'quvchilarni mehnatga tayyorlash jarayonida kasb -hunarga yo'naltirishni 

yanada kuchaytirish, ularni badiiy mehnat yo'nalishlari, uy-ro'zg'or buyumlarini 

ta'mirlash, zamonaviy ishlab chiqarish asoslari, metall va metalmas hamda gazlamaga 

ishlov berish texnologiyasi, pazandachilik, xalq hunarmandchiligi asoslari, 

ro'zg'orshunoslik, elektrotexnika ishlar, kasb-hunarga yo'llash bo'yicha bilim, 

ko'nikma va malakalarni egallash ko'zda tutilgan. 

Texnologiya fani o'quvchilar shaxsini har tomonlama kamol topishiga, 

mehnatning turmush bilan aloqasini mustahkamlashga o'quvchilarda ongli dunyo 

qarashni shakllanishiga va asosiy ravishda kasb tanlashga tayyorlashda yordam 

beradi. 

Texnologiya fanini o'qitish metodikasi ustaxonada o'tkaziladigan mashg'ulotlar 

bilan boshqa o'quv fanlarini (ijtimoiy-siyosiy, tabiiy matematik) o'qitishning o'zaro 

didaktik bog'liqligini ochib beradi, shuningdek, quyi, o'rta va yuqori sinflardagi 

Texnologiya fanining izchilligini ta'minlash yo'llarini ko'rsatadi. 

Texnologiya fani jarayonida o'quvchilarda mehnatga muhabbat, jismoniy mehnat 

kishilariga hurmat va shaxsning boshqa ahloqiy sifatlari shakllanishiga imkon beradi. 

Bu sifatlar og'zaki tushuntirish bilan emas, balki o'quvchilarni unumli mehnatga 

qatnashtirish yo'li bilan shakllantiriladi. 

Texnologiya ta'limi dasturi talablarini bajarishda, mavzuga oid bilim berishda, 

malaka va ko'nikmalarni shakllantirishda o'quvchilarga ma'lum hajmdagi politexnik 

bilimlar beriladi. Boshlang'ich politexnik bilim bilan qurollantirish o'quvchilarga 

predmetni yasash, ishlov berilayotgan materialning xususiyatlari, texnologik o'ziga 

xosliklari, materialga qo'lda ishlov berilganda qo'llaniladigan asbob-moslamalarning 

xususiyatlari, ulardan foydalanish qoydalari haqida ma'lumot berib boriladi. 

Ta'limning umumiy maqsadidan kelib chiqib o'qitishning ayni bosqichidagi 

tarbiyaviy va rivojlantiruvchi masalarni yechish zaruratni hisobga olgan holda 

ajratilgan variant tahlillanadi va baholanadi. Zamonaviy ta'limni tashkil etishga 

qo'yiladigan muhim talablardan biri ortiqcha ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa 

vaqt ichida yuksak natijalarga erishishdir. Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy 

bilimlarni o'quvchilarga yetkazib berish, ularda ma'lum faoliyat yuzasidan ko'nikma va 

malakalarni hosil qilish, shuningdek, o'quvchilar faoliyatini nazorat qilish, ular 

tomonidan egallangan bilim, ko'nikma, malaka darajasini baholash o'qituvchidan 

yuksak pedagogik mahorat hamda ta'lim jarayoniga nisbatan yangicha yondoshuvni 

talab etadi. 

Texnologiya fani predmeti boshqa fanlardan umuman farq qiladi. Masalan, fizika 

yoki matetmatika fanlari o'n yillar davomida yangi bilimlar bilan boyitilib boriladi. 
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Texnologiya fani bo'yicha esa har yili yangiliklar bor. Ishlab chiqarish sohasiga ko'plab 

yangi texnologiyalar joriy etiladi. Shuning uchun bu fan o'quvchilarni zamonaviy 

kasblarga o'qitish bilan uyg'unlashtirilgan holda olib borilishi kerak. 

Texnologik ta'limda innovatsion metodlar o'qituvchi va o'quvchilar faoliyatining 

xususiyatini belgilaydi, ta'limning maqsadi va mazmuniga bog'liq bo'ladi. Ta'lim 

metodlari tevarak-atrofdagi dunyoni bilishning umumiy qonuniyatlarini tushunishga 

bog'liqdir, ya'ni ular falsafiy fikrlarni, ta'lim jarayonining mohiyati va tamoyillarini 

to'g'ri anglash natijasidir. Innovatsion metodlar o'quv materiali mazmunida 

ifodalangan ilmiy fikr mantiqiga bog'liqdir. 

Texnologiya fani maktablar va o'qituvchilarning ilg'or ish tajribalarini 

umumlashtiradi, an'anaviy ta'limning ilmiy asoslarini ko'rsatib beradi, o'qitishning 

zamonaviy, samarali metodlarini ijodiy ravishda izlab topishga yordam beradi. O'qitish 

metodlarini bilish manbalari bo'yicha tasniflash ancha oddiy bo'lib, ular maktab 

amaliyotida keng tarqalgan. Bu belgi bo'yicha metodlar quyidagi uch guruhga 

bo'linadi: 

- Og'zaki metodlar (bilimlarni so'z bilan bayon qilish, suhbat, darslik 

ma'lumotnoma va ilmiy adabiyotlar bilan ishlash). 

- Ko'rsatmali metodlar rasmlar, namoyishlar, kuzatishlar. 

- Amaliy metodlar (mashqlar, laboratoriyadagi amaliy ishlar). Yuqoridagilar 

ma'lum darajada shartlidir, chunki mazkur metodlarning hammasi o'zaro 

chambarchas bog'liq bo'lib, ularni doim ham aniq chegaralab bo'lmaydi. O'qituvchi 

darsga tayyorlanishda va uning uchun eng muvofiq metodlarni tanlashda aynan shu 

metodlarning bajarilishi mumkinligini va ularning strukturasini hisobga olib, shu 

asosida, masalan, rag'batlantirish, tarbiyaviy va kamol toptirish vazifalarini 

kuchaytiruvchi murabbiydir. 

O'tilgan mavzuni mustahkamlash, yaxshi o'zlashtirish, umumlashtirish hamda 

o'quvchilarning shu mavzu bo'yicha tasavvurlarini chizma shaklida ifodalashga 

undaydi. Pedagog va tarbiyachilar oldida dolzarb muammo ham yoshlarni mustaqil 

fikrlashga, o'z mavqeini himoya qilishga, tanqidiy fikrlashga undaydigan fan mavzulari 

bo'yicha amaliyotga tadbiq etish hisoblanadi. 

Bugungi kunda pedagogika sohasida yangi ilmiy yo‘nalish pedagogik innovatsiya 

va ta’lim jarayonini yangilash g‘oyalarining paydo bo‘lishi natijasida o‘qituvchining 

pedagogik faoliyatida ham yangi yo‘nalish “o‘qituvchining innovatsion faoliyati” 

tushunchasi paydo bo‘ldi. Innovatsion texnologiyalarning assosiy negizi  bu o‘qituvchi 

va o‘quvchining belgilangan maqsaddan kafolatlangan natijaga hamkorlikda 

erishishlari uchun oldindan ta’lim jarayonini loyihalashdir. Texnologiya fanidan 

darslarni innovatsion pedagogic texnologiyalar asosida tashkil etishda grafikli 

organayzerlardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. 
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